
 

 

Besuchsgebühren* 

Kindergartenkinder 

 

        
über 3 bis 
4 Stunden  

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Kindergarten 38,00 € 48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 100,00 € 

Die Gebühren für einen Kindergartenplatz werden durch den Elternbeitragszuschuss des 

Freistaat Bayern grundsätzlich auf 0,00 € reduziert. 

*Besuchsgebühren gültig für Münchner Kinder 

 

Elternbeiträge für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben: 

 

  
über 3 bis 
4 Stunden  

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Kindergarten 91,00 € 117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 € 

 

Die Gebühren für einen Kindergartenplatz werden durch den Elternbeitragszuschuss des 

Freistaat Bayern um 100,00 € reduziert. 

Essensgebühren 
 

Kindergarten: 115 € (monatlich) 

  

 

 

Kindergarten Lollipop 

Monatliche Gebühren 

Gültig ab 1.05.2023  

 


